ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
____________№____________
г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Тольятти
от 28.08.2017 № 2920-п/1 «Об утверждении нормативных затрат 
на обеспечение функций подведомственного управлению взаимодействия с общественностью администрации городского округа Тольятти муниципального казенного учреждения
 «Центр поддержки общественных инициатив»



В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.06.2016                       № 2089-п/1 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций подведомственного управлению взаимодействия с общественностью администрации городского округа Тольятти муниципального казенного учреждения «Центр поддержки общественных инициатив»,  утвержденные  постановлением администрации городского округа Тольятти от 28.08.2017  № 2920-п/1,  следующие изменения:
	1.1. дополнить таблицу 2.1 «Нормативы затрат учреждения на приобретение услуг связи» раздела  II «Нормативные затраты на обеспечение функций учреждения на финансовый год»  строкой следующего содержания:
	№
	Пункт методики
	Наименование товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Норматив количества
	Кол-во
	Нормативная цена за единицу, (руб.)

	3.
	1.1.3
	Услуги подвижной сотовой связи
	Сим.карта- шт.
	Не более 1 на 
 1 управляющего микрорайоном 
	85
	300


	
	1.2. изложить таблицу 2.4 «Нормативы затрат учреждения на приобретение основных средств» раздела II «Нормативные затраты на обеспечение функций учреждения на финансовый год» в следующей редакции:
«2.4. Нормативы  затрат учреждения на приобретение
 основных средств»
	№
	Пункт методики
	Наименование основных средств
	Ед.
измер.
	Кол-во
	Срок эксплуа-тации
	Нормативная цена за единицу (руб.)

	1
	1.4.2
	Приобретение принтеров, МФУ
	шт.
	31
	3
	10 500

	2
	1.5.2.
	Приобретение компьютеров  
	шт.
	1
	3
	44 420

	3
	1.4.3.
	Приобретение кассового аппарата 
	шт.
	1
	3
	29 800

	4
	1.4.4.
	Приобретение аппарата брошюро-вочного для переплета документов
	шт.
	1
	3
	6 500



	1.3.  изложить таблицу 2.7 «Нормативы затрат учреждения на коммунальные услуги» раздела II «Нормативные затраты на обеспечение функций учреждения на финансовый год» в следующей редакции:
«2.7  Нормативы затрат учреждения  на коммунальные услуги»
	№
	Пункт методики
	Наименование вида товаров, работ, услуг
	Наименование товаров, работ, услуг
	Ед.
изм.
	Норма потребления в год 
	Тариф, руб. *

	1
	2.4.3
	Электроснабжение
	Электроэнергия
	Квт
	85 200
	7,9

	2
	2.4.4
	Теплоснабжение
	Теплоэнергия на отопление зданий, помещений
	Гкал
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	1 405,1

	
	
	
	ХОВ
	М3
	542,4
	0,04

	3

	2.4.5
	Водоснабжение и водоотведение
	ГВС
	М3
	533,7
	0,02

	
	
	
	Водопотребление
	М3
	2696,8
	0,02

	
	
	
	Водоотведение
	М3
	3150,5
	0,03

	
	
	
	Плата за загрязнение    (сброс сточных вод) 
	М3
	1306,2
	0,007


* Письмо от 01.03.2018 №10627-вн/6.4».
1.4. дополнить раздел II «Нормативные затраты на обеспечение функций учреждения на финансовый год» таблицей  2.11. «Нормативы затрат учреждения на приобретение основных средств, не отнесенных к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»  следующего содержания:
«2.11. Нормативы затрат учреждения на приобретение основных средств, 
не отнесенных к затратам на приобретение основных средств  в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»
	№
	Пункт методики
	Вид затрат
	Наименование основных средств
	Ед.измерения
	Кол-во
	Срок эксплуатации (лет)
	Нормативная цена за единицу (руб.)

	1.
	2.8.3
	Приобретение мебели
	Кресло офисное
	шт.
	3
	7
	3 500

	
	
	
	Стол компьютерный или письменный
	
шт.
	
1
	
7
	
3 500

	
	
	
	Тумба приставная
	шт.
	1
	7
	3 500

	
	
	
	Шкаф для документов
	шт.
	1
	7
	6 317

	
	
	
	Стеллаж для документов
	  шт.
	1
	7
	4 979

	2.
	2.8.4
	Приобретение систем кондиционирова-ния
	Сплит-система
	шт.
	3
	7
	25 000



1.5. дополнить раздел II «Нормативные затраты на обеспечение функций учреждения на финансовый год» таблицей  2.12. «Нормативы затрат учреждения на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации» следующего содержания:
«2.12. Нормативы затрат учреждения на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации»
	№
	Пункт методики
	Вид затрат
	Наименование услуг
	Ед
измерения
	Кол-во
	Нормативная цена обучения  1 работника

	1
	5.1
	Обучение специалистов основного персонала 
	Курсы повышения квалификации  
	чел.
	1
	37 790

	
	
	
	Курс целевого назначения: «Охрана труда и пожарно-технический минимум для руководителей и специалистов»
	чел.
	4
	1 600


2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации городского округа Тольятти (Блинову Т.В.).





Глава городского округа                                                                   С.А. Анташев























